## 제268회 대전광역시 대덕구의회(임시회)

# 의회운영위원회회의록

제1호

대덕구의회사무과

일 시: 2023년 3월 28일 (화) 10시

의사일정(제1차 의회운영위원회)

1. 2023년도 제1회 추가경정예산안

#### 심사된안건

1. 2023년도 제1회 추가경정예산안

(개의 10:00)

O위원장 조대웅 의석을 정돈해 주시기 바랍니 다. 성원이 되었으므로 제268회 대덕구의회 임 시회 제1차 의회운영위원회 회의를 개회하겠습 니다.

동료 위원여러분!

오늘은 의회사무과 소관 2023년도 제1회 추 가경정예산안을 심사하도록 하겠습니다. 회의가 원만하게 진행될 수 있도록 위원님들의 적극적 인 협조를 당부드리면서 금요일 계획된 의사일 정에 따라 회의를 진행하겠습니다.

#### 1. 2023년도 제1회 추가경정예산안

의사일정 제1항 2023년도 제1회 추가경정예 산안을 상정합니다.

먼저 제안설명을 듣도록 하겠습니다. 의회사 무과장 제안설명 해주시기 바랍니다.

O의회사무과장 김용성 존경하는 의회운영위원 회 조대웅 위원장님!

그리고 위원여러분!

평소 의정발전과 구민의 삶의 질 향상을 위 하여 활발한 의정활동을 펼치시는 위원님들께 존경과 깊은 감사를 드리며 의회사무과 2023년 제1회 추가경정예산안에 대하여 제안설명 드리

겠습니다.

먼저 제안서 1쪽 세입예산 입니다.

세입예산은 당초 예산액과 변동이 없습니다. 다음은 세출 예산 규모입니다.

예산의 규모는 당초 예산액 27억 904만 3,000원 대비 2,397만 9,000원이 증액된 27 억 3,302만 2,000원으로 0.89%가 증가하였습 니다.

세출 예산의 주요내용을 말씀드리면, 대덕구 의회 유튜브 운영을 위한 의회영상라이센스 유 지비용 일반수용비 120만원을 증액 계상하였고 의정회의 방송 실시간 중계를 위한 카메라 설치 및 노후방송장비교체로 자산취득비 880만원을 증액 계상하였으며 2022년 공무직 임금협상에 따라 인건비 420만 9,000원을 증액 계상하고 성과상여금 120만원을 삭감하였으며, 의회사무 과 인원 증가에 따른 정원 가산 업무추진비 16 만원을 증액 계상하였습니다.

또한 의원사무실 및 의회사무과 사무실의 신 규 물품구매를 위한 자산취득비 1,080만원을 증액 계상하였습니다. 세부사항은 2023년 제1 회 추가경정예산안 137쪽을 참고하여 주시기 바랍니다.

의회사무과 소관 예산을 원안대로 심의하여

주실 것을 당부드리며 이상으로 의회사무과 소 박효서 이준규 전석광 조대웅 관 2023년 제1회 추가경정예산안에 대한 설명 을 마치겠습니다. 감사합니다.

O위원장 조대웅 의회사무과장 수고하셨습니다. 다음은 검토보고를 듣도록 하겠습니다. 전문 위원 검토보고 해주시기 바랍니다.

○**전문위원 김복희** 전문위원 김복희입니다.

〈 검토보고서 부록으로 실음 〉

O위원장 조대응 전문위원 수고하셨습니다.

그러면 심사를 하도록 하겠습니다. 의회사무 과장은 답변석에 착석하여 주시기 바랍니다.

의사일정 제1항 2023년도 제1회 추가경정 예산안에 대하여 질의나 다른 의견 있으시면 말 씀하여 주시기 바랍니다.

질의하실 위원 안 계십니까?

("없습니다." 하는 위원 있음)

질의하실 위원이 안 계시므로 의사일정 제1 항 2023년도 제1회 추가경정예산안에 대한 심 사를 마치도록 하겠습니다.

의회사무과 소관 추가경정예산안은 특별한 쟁 점이 없는 것 같습니다. 따라서 계수조정을 생 략하고 곧바로 의결하여 예산결산특별위원회로 회부하고자 하는 데 이의가 없습니까?

("없습니다." 하는 위원 있음)

이의 없으므로 의사일정 제1항 2023년도 제 1회 추가경정예산안은 대덕구청장이 제출한 원 안대로 가결되었음을 선포합니다.

이상으로 오늘 계획된 일정을 모두 마쳤습니 다. 동료위원 여러분 그리고 의회사무과장과 관 계공무원 여러분 수고 많으셨습니다.

더 하실 말씀 없으시면 회의를 마치고자 하 는데 이의 없습니까?

( "없습니다." 하는 위원 있음 ) 이의가 없으므로 산회를 선포합니다. (산회 10:06)

### **○출석위원** (4인)

**○출석공무원** (1인) 의회사무과장 김용성

**○출석전문위원** (1인) 김복희